
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 892 /QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 21 tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thay đổi thành viên Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò, Báo cáo kết 
quả thăm dò và Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;  

 Căn cứ Luật Khoáng sản số ngày 17/11/2010;  

           Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

 Căn cứ Thông tư số 53/2013/TT-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định 

đề án thăm dò khoáng sản; 

 Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ 

khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ 

sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, 

thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 544/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của UBND tỉnh Vĩnh 

Long về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò, Báo cáo kết quả thăm 

dò và Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

1517/TTr-STNMT ngày 05/4/2023. 

                                            QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò, Báo cáo kết 

quả thăm dò và Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, cụ thể 

như sau: 

- Ông Nguyễn Minh Tâm, Trưởng phòng TNKS-TNN-KTTV - Sở Tài 

nguyên và Môi trường (Ủy viên, Thư ký Hội đồng), thay ông Phạm Minh Chiến (đã 

chuyển công tác khác). 

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 544/QĐ-UBND ngày 

15/3/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Long.  



2 
 

 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên Hội đồng thẩm định Đề 

án thăm dò, Báo cáo kết quả thăm dò và Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản trên địa 

bàn tỉnh Vĩnh Long, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và ông Nguyễn Minh Tâm 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.                                  

Nơi nhận:                          
- Như Điều 4;   
- CT, PCT UBND tỉnh;                                 
- CVP, PVP UBND tỉnh; 
- Phòng: KT-NV, BTCD-NC; 
- Lưu: VT, 4.18.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


